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niosek
posła Ptaka i tow. w sprawie oddzielenia urzędu podatkowego 

w Krakowie dla gmin wiejskich.

Wysoki Sejmie!
Od dłuższego już czasu słyszeć się dajłj, żale wśród ludności wiejskiej po­

wiatu krakowskiego na sposób pobierania podatków w krakowskim urzędzie po­
datkowym. W szczególności lud wiejskich bez względu na porę przybycia odpra­
wia się w tym urzędzi 5 dopiero po parogodzinnem czekaniu, załatwia się bowiem 
w pierwszej linii ob} wateli miasta Krakowa lub przydzielonych świeżo z powiatu 
podgórskiego. Obywatele miejscy narzekają również na ścisk i tłok, jak i  ludzie 
wiejscy ze sobą przynoszą, a to, co się dzieje przy kasie podatkowej w jesieni 
we wrześnio, październiku, listopadzie i grudniu, kiedy to chłop uzyskawszy 
grosz ze swych produktów, płaci daniny państwu — daje fizyczny obraz 
osławionej śruby fiskalnej. Dzieje się to nie tyle z winy urzędników jak raczej 
wskutek przeciążenia ich pracą, oraz zejścia się jednego terminu płatności podat­
ków opłacanych przez obywatel1' wiejskich i miejskich.

Wobec okoliczności, że miasto Kraków przez przydzielenie 8 największych 
gmin podmiejskich co do ilości obywateli do opłacania podatków obowiązanych 
bardzo znacznie wzrosło, wobec będącego w planie dalszego znacznego rozszerze­
nia granic Krakowa przez przydzielenie dalszych okolicznych gmin, okazuje się 
już  dzisiaj rzeczą wprost konieczną spowodować aibo rozszerzeniu lokalności Urzę­
du podatkowego w tym stopniu, aby płacący podatek obywatele mogli się łatwo 
i szybko załatwić, albo też co byłoby praktyczniejszą rzeczą utworzenie zupełnie 
odrębnego Urzędu podatkowego dla gmin wiejskich, któryby załatwiał wszystkie 
podatki chłopskie. Urządzenie takie istnieje we Lwowie, gdzie z jednego Urzędu 
stworzono trzy, a mianowicie:

1) Urząd depozytów sądowych,
‘2) B podatkowy dla miasta,
3) „ podatkowj1 dla wsi.
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Wobec naprowadzonych powyżej okoliczności podpisany uprasza :

Wysoki Sejm raczy uchwalić:

W zywa się c. k Rząd, aby w odpowiednim miejscu utworzył osobny 
Urząd podatkowy, w Krakowie przeznączOn.y wyłącznie dla kontrybuentów wiejskich.

U ' Wnioskodawca:
P tak .

Witos, Krężel, Lcwakowshi, Wasung, Cieluch, Styla, Szwed, Bema dzikowski, Bojlco, 
Stefczyk, Myjak, Jedynak, Jampolski, Cipscr, Bis.


